
 

Målaryrket är ett fritt skapande hantverksarbete som passar dig som uppskattar 
kundkontakter. Som målare arbetar du i olika typer av miljöer ofta självständigt på mindre 
jobb eller i större arbetslag på nybyggnation. Sommartid sker den större delen av arbetet i 
utomhusmiljö och vintertid inomhus. Utbildningen ger dig kunskaper i ny- och ommålning 
av invändiga och utvändiga ytor, uppsättning av olika väggbeklädnadsmaterial samt 
kunskaper om färgens estetiska och skyddande värden. 

Efter utbildningen söker du lärlingsanställning hos ett måleriföretag. När du gjort 5.950 – 
6.800 lärlingstimmar gör du ett gesällprov och kan få gesällbrev samt yrkesbevis som 
målare. Du som studerat till målare genom Vuxenutbildningen får tillgodoräkna dig 1000 
timmar om du får godkända betyg. B-körkort är en fördel för att få arbete efter 
utbildningen. 

Förkunskaper: Godkända betyg i svenska eller svenska som andraspråk på grundskolenivå 
eller motsvarande. 

Omfattning: 1000 gymnasiepoäng, ca 40 veckor. Har du redan betyg i ämnen som ingår i 
utbildningen påverkas omfattningen. 

Upplägg: Utbildningen läses på heltid alla vardagar i veckan. I utbildningen ingår både 
teoretiska och praktiska moment. Du ska ha minst 6 veckor APL (arbetsplatsförlagt 
lärande) där du följer en handledares arbetstider ute på ett företag. APL:en kan med fördel 
förläggas på din hemort. Det är möjligt att ändra från klassrum till lärlingsutbildning där 
minst 70% av tiden förläggs ute på ett företag. För att ändra till lärling behöver du ha 
kontakt med ett företag som kan ta emot dig 70% av tiden, minst 28 veckor. Detta ordnas 
efter starten. 

Studieekonomi: Utbildningen är studiemedelsberättigande. Läs mer och ansök hos csn.se 

Utbildningsanordnare: Lugnetgymnasiet, Lugnetvägen 3 Falun. Kontaktperson: 
Yrkeslärare Thomas Bäckström: thomas.backstrom@falun.se 

Gymnasieexamen: För att uppnå ett fullständigt yrkesexamensbevis kan du behöva 
komplettera med ytterligare ämnen. För ytterligare ämnen, kontakta Vägledningscentrum. 

Ansök till utbildningen på www.falun.se/vux 
 

Falu kommun Vuxenutbildning i samarbete med:  

Målare 
Klassrum 

http://www.csn.se/
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Ämnen:  

 
Du som inte har en färdig gymnasieexamen, slutbetyg eller avgångsbetyg sedan tidigare får 
även läsa komvuxarbete bygg- och anläggningsprogrammet 100p. Komvuxarbete behövs 
ifall du i framtiden ska läsa klart din gymnasieexamen. 

Nivåer Ämneskod Poäng 

Måleri nivå 1 MALE1000X 200 p 

Måleri nivå 2 MALE2000X 200 p 

Måleri nivå 3 MALE3000X 200 p 

Måleri – invändigt nivå 1 MALI1000X 200 p 

Måleri – utvändigt nivå 1 MALU1000X 100 p 

Tätskikt - våtrum TATS1000X 100 p 

Poäng totalt  1000 p 


